
 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
MUNICÍPIO DE PARELHAS 

Palácio Severino da Silva Oliveira 
 GABINETE DO PREFEITO 
 

CNPJ 08.087.561/0001-81 – AV. MAURO MEDEIROS, 97 – CEP 59.360-000 
E-mail: prefeituradeparelhas@bol.com.br - site: www.prefeituraparelhas.net.br TELEFAX (084) 3471.2540 – 3471.2532 
 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE Nº 002/2015: 

  

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE 

PARELHAS, Estado do Rio Grande 

do Norte, FRANCISCO ASSIS DE 

MEDEIROS, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei 

Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Convocar os candidatos aprovados no concurso público, através 

do Edital de nº 001/2014, conforme relações constantes nos ANEXOS I, II, III, 

IV e V para apresentar-se no prazo de 30 (trinta) dias, na sede da Prefeitura 

Municipal, localizada a Av. Mauro Medeiros, 97, Centro, Parelhas – RN, CEP: 

59.360 – 000, telefone (084) 3471-2540/3471-2522, no horário das 07:00 às 

13:00h, munidos de documentos de identidade, para serem submetidos aos 

exames admissionais, compatíveis com o cargo do concurso público. 

  § 1º- Os exames admissionais solicitados pela Edilidade serão os 
seguintes: 

a) Hemograma Completo (validade 30 dias); 
b) Glicemia de jejum (validade 30 dias); 
c) Ureia e Creatinina (validade 30 dias); 
d) Raio X de tórax (PA e Perfil), com laudo (validade 30 dias) e; 
e) Eletrocardiograma com laudo (validade 30 dias). 

 

  § 2º - Os exames admissionais dispostos nesta convocação serão de 
responsabilidade dos candidatos. 

Art. 2º - O empossado será lotado no respectivo cargo que se inscreveu, 
desde que considerado apto em exames médicos admissionais. 

Art. 3º - O candidato deverá apresentar os exames solicitados conforme 
o art. 1º, § 1º da presente convocação, na sede da Prefeitura Municipal, 

mailto:prefeituradeparelhas@bol.com.br


 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
MUNICÍPIO DE PARELHAS 

Palácio Severino da Silva Oliveira 
 GABINETE DO PREFEITO 
 

CNPJ 08.087.561/0001-81 – AV. MAURO MEDEIROS, 97 – CEP 59.360-000 
E-mail: prefeituradeparelhas@bol.com.br - site: www.prefeituraparelhas.net.br TELEFAX (084) 3471.2540 – 3471.2532 
 

localizada na Av. Mauro Medeiros, Centro, 97, Parelhas - RN, num prazo de 30 
(trinta) dias, sendo agendado pela Administração Pública o dia que o candidato 
será submetido a exame admissional por profissional cadastrado pela 
Edilidade. 

Art.4º - O candidato portador de necessidades especiais, deverá 
apresentar, para a realização dos exames médicos admissionais além dos 
exames listados no art. 1º, § 1º do Edital de Convocação, o laudo médico 
original atestando a espécie, o grau e o nível da deficiência com a expressa 
referência ao código correspondente da classificação Internacional da Doença 
– CID, bem como a provável causa da deficiência. 

      Art.5º - Os documentos necessários para a posse são os relacionados a 
seguir: 

1. Cópias em 01(uma) via, autenticadas em Cartório ou por servidor do 
Município de Parelhas/RN, mediante a apresentação das vias originais. 
 

a) Comprovante de escolaridade (diploma e histórico); 
b) Carteira Profissional expedida pelo Conselho e Certidão de quitação de 

anuidades, com a comprovação de registro no Conselho de Classe 
competente do Estado do Rio Grande do Norte; 

c) Certidão de Casamento ou nascimento; 
d) Certidão de nascimento dos filhos, se tiver; 
e) Carteira de Identidade; 
f) Título de eleitor; 
g) CPF; 
h) PIS/PASEP; 
i) Certificado de reservista ou de Dispensa de Incorporação, para os 

candidatos do sexo masculino;  
j) Carteira de Habilitação (CNH), na categoria exigida conforme Edital e 

Retificações (para os cargos de motorista, operador de máquinas e 
tratorista); 

k) Certificado do Curso Para Condutores de Veículos de Emergência para 
o cargo de motorista de ambulância; 

l) Certificado do Curso de Condução de Passageiros para o cargo de 
Motorista – Categoria “D”; 

m) Certificado de Curso para o cargo de Operador de Máquinas; 
n) Certidão de antecedentes criminais expedida pela Justiça Estadual do 

Rio Grande do Norte; 
o) Certidão de antecedentes criminais expedida pela Justiça Federal. 
p) Certidão de quitação eleitoral expedida pela Justiça Eleitoral; 
q) Declaração de Aptidão física e mental, expedido pelo médico cadastrado 

pelo Município de Parelhas; 
r) 02 (duas) fotos 3X4 recente, colorida (fundo branco); 

mailto:prefeituradeparelhas@bol.com.br


 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
MUNICÍPIO DE PARELHAS 

Palácio Severino da Silva Oliveira 
 GABINETE DO PREFEITO 
 

CNPJ 08.087.561/0001-81 – AV. MAURO MEDEIROS, 97 – CEP 59.360-000 
E-mail: prefeituradeparelhas@bol.com.br - site: www.prefeituraparelhas.net.br TELEFAX (084) 3471.2540 – 3471.2532 
 

s) Curriculum Vitae. 
 

2. Demais documentos: 
 

a) Cópia do comprovante de residência autenticada em Cartório ou por 
servidor do Município de Parelhas/RN, mediante a apresentação da via 
original; 

b) Última declaração do imposto de renda, caso não possua, apresentar 
Declaração de bens e valores; 

c) Declaração de não acumulação de cargos; 
d) Caso já seja servidor público na administração direta e indireta e o cargo 

a ser empossado não seja acumulável, deverá apresentar a exoneração 
do cargo anterior devidamente publicado em Diário Oficial. 

e) Declaração de não ser aposentado por invalidez e nem estar com idade 
de aposentadoria compulsória; 

f) Declaração de não receber proventos, oriundos de cargo, aposentadoria, 
emprego ou função, exercidos no âmbito da União, do Território, dos 
Estados, do Distrito Federal, dos Municípios e suas Autarquias, 
Empresas ou Fundações, conforme preceitua o artigo 37, § 10 da 
Constituição Federal, com a redação da Emenda Constitucional nº 20, de 
15/12/98. 

Art. 6º - Esta Convocação entra em vigor na data de sua publicação ficando 

revogadas todas as disposições em contrário. 

 

Parelhas/RN, 18 de dezembro de 2015. 

 

Francisco Assis de Medeiros. 
Prefeito Municipal 

 

 

mailto:prefeituradeparelhas@bol.com.br


 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
MUNICÍPIO DE PARELHAS 

Palácio Severino da Silva Oliveira 
 GABINETE DO PREFEITO 
 

CNPJ 08.087.561/0001-81 – AV. MAURO MEDEIROS, 97 – CEP 59.360-000 
E-mail: prefeituradeparelhas@bol.com.br - site: www.prefeituraparelhas.net.br TELEFAX (084) 3471.2540 – 3471.2532 
 

ANEXO I 

RELAÇÃO DE CONVOCADOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO (PROGRAMA FEDERAL) 

Seq. Inscrição Candidato Situação Nota Cargo 

0008 1407017 DANIELE SILVA DE FIGUEIREDO CLASSIFICADO 547,40 15 ‐ AUXILIAR DE CONSULTORIO DENTARIO 

(P. FEDERAL) 
0009 1407021 GILMARY DANTAS MORAES CLASSIFICADO 540,60 15 ‐ AUXILIAR DE CONSULTORIO DENTARIO 

(P. FEDERAL) 

 

 

CIRURGIAO DENTISTA (PROGRAMA FEDERAL) 

Seq. Inscrição Candidato Situação Nota Cargo 

0008 1002004 DANILO MENDES DE MELO CLASSIFICADO 785,40 43 ‐ CIRURGIAO DENTISTA (PROGRAMA 

FEDERAL) 
0009 1002006 ERASMO FREITAS DE SOUZA JUNIOR CLASSIFICADO 744,60 43 ‐ CIRURGIAO DENTISTA (PROGRAMA 

FEDERAL) 
0010 1003002 RICARDO HENRIQUE DOS SANTOS 

CABRAL 
CLASSIFICADO 731,00 43 ‐ CIRURGIAO DENTISTA (PROGRAMA 

FEDERAL) 
0011 1002030 NELMARA SOUSA E SILVA CLASSIFICADO 731,00 43 ‐ CIRURGIAO DENTISTA (PROGRAMA 

FEDERAL) 

 

 

CIRURGIAO DENTISTA (ENDODONTISTA P. FEDERAL) 

Seq. Inscrição Candidato Situação Nota Cargo 

0002 1001016 CYMARA MEDEIROS DANTAS DE 

AZEVEDO 
CLASSIFICADO 734,40 41 ‐ CIRURGIAO DENTISTA (ENDODONTISTA 

P. FEDERAL) 

 

 

ENFERMEIRO (PROGRAMA FEDERAL) 

Seq. Inscrição Candidato Situação Nota Cargo 

0010 1006021 MILENA GABRIELA DOS SANTOS SILVA CLASSIFICADO 717,40 47 ‐ ENFERMEIRO (PROGRAMA FEDERAL) 

 

 

 

mailto:prefeituradeparelhas@bol.com.br


 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
MUNICÍPIO DE PARELHAS 

Palácio Severino da Silva Oliveira 
 GABINETE DO PREFEITO 
 

CNPJ 08.087.561/0001-81 – AV. MAURO MEDEIROS, 97 – CEP 59.360-000 
E-mail: prefeituradeparelhas@bol.com.br - site: www.prefeituraparelhas.net.br TELEFAX (084) 3471.2540 – 3471.2532 
 

 

FARMACEUTICO (PROGRAMA FEDERAL) 

Seq. Inscrição Candidato Situação Nota Cargo 

0002 1104028 FABIANO DA SILVA MORAIS CLASSIFICADO 571,20 51 ‐ FARMACEUTICO (PROGRAMA 

FEDERAL) 

 

FISIOTERAPEUTA (PROGRAMA FEDERAL) 

Seq. Inscrição Candidato Situação Nota Cargo 

0002 1106019 ILANE CRISTINA DA SILVA CLASSIFICADO 676,60 54 ‐ FISIOTERAPEUTA (PROGRAMA 

FEDERAL) 

 

 

MOTORISTA AMBULÂNCIA 

Seq. Inscrição Candidato Situação Nota Cargo 

0004 0201027 JOSE MESSIAS MARTINS DA CRUZ CLASSIFICADO 856,80 03 ‐ MOTORISTA AMBULANCIA 
0005 0202006 MARCEL VICTOR DA SILVA AZEVEDO CLASSIFICADO 805,80 03 ‐ MOTORISTA AMBULANCIA 

 

 

MOTORISTA CATEGORIA “D” 

Seq. Inscrição Candidato Situação Nota Cargo 

0004 0204004 JOSE ALVES DE SOUZA CLASSIFICADO 683,40 04 ‐ MOTORISTA (CATEGORIA D) 

 

 

 

 

Parelhas/RN, 18 de dezembro de 2015. 

 

 

Francisco Assis de Medeiros. 
Prefeito Municipal 

 

 

mailto:prefeituradeparelhas@bol.com.br


 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
MUNICÍPIO DE PARELHAS 

Palácio Severino da Silva Oliveira 
 GABINETE DO PREFEITO 
 

CNPJ 08.087.561/0001-81 – AV. MAURO MEDEIROS, 97 – CEP 59.360-000 
E-mail: prefeituradeparelhas@bol.com.br - site: www.prefeituraparelhas.net.br TELEFAX (084) 3471.2540 – 3471.2532 
 

 

ANEXO II 

RELAÇÃO DE CONVOCADOS SEDE DA PREFEITURA 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

 

Seq. Inscrição Candidato Situação Nota Cargo 

0006 1307028 GISLAYNE SUELLEN PEREIRA DE 

OLIVEIRA 
CLASSIFICADO 795,60 13 ‐ AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

0007 1401034 JOSE ALVES DOS SANTOS FILHO CLASSIFICADO 788,80 13 ‐ AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
0008 1306021 EMANOELA GONCALVES DE 

MENDONCA LUNA 
CLASSIFICADO 761,60 13 ‐ AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

0009 1307018 GEILZA ALVES DE AZEVEDO 

NASCIMENTO 
CLASSIFICADO 758,20 13 ‐ AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

0010 1405035 RUDSON ALCIDES ALVES DA COSTA CLASSIFICADO 754,80 13 ‐ AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

 

 

 

Parelhas/RN, 18 de dezembro de 2015. 

 

 

Francisco Assis de Medeiros. 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:prefeituradeparelhas@bol.com.br


 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
MUNICÍPIO DE PARELHAS 

Palácio Severino da Silva Oliveira 
 GABINETE DO PREFEITO 
 

CNPJ 08.087.561/0001-81 – AV. MAURO MEDEIROS, 97 – CEP 59.360-000 
E-mail: prefeituradeparelhas@bol.com.br - site: www.prefeituraparelhas.net.br TELEFAX (084) 3471.2540 – 3471.2532 
 

ANEXO III 

RELAÇÃO DE CONVOCADOS SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL  

 

ASSISTENTE SOCIAL  

Seq. Inscrição Candidato Situação Nota Cargo 

0002 0902020 PAULA FRANCINETE DE OLIVEIRA CLASSIFICADO 792,20 37 ‐ ASSISTENTE SOCIAL 
0003 0902015 JUCILENE DA COSTA BARBOSA DA 

SILVA 
CLASSIFICADO 775,20 37 ‐ ASSISTENTE SOCIAL 

 

ASSISTENTE SOCIAL (PROGRAMA FEDERAL) 

Seq. Inscrição Candidato Situação Nota Cargo 

0005 0903023 FRANCINEIDE MARIA MEIRA TEIXEIRA CLASSIFICADO 792,20 38 ‐ ASSISTENTE SOCIAL (PROGRAMA 

FEDERAL) 
0006 0904011 KYARA MAYSA DOS SANTOS SILVA CLASSIFICADO 761,60 38 ‐ ASSISTENTE SOCIAL (PROGRAMA 

FEDERAL) 
0007 0905007 TEOVANIA JAIARA SANTOS SILVA CLASSIFICADO 741,20 38 ‐ ASSISTENTE SOCIAL (PROGRAMA 

FEDERAL) 
0008 0903014 DEBORAH BARRETO BATISTA CLASSIFICADO 731,00 38 ‐ ASSISTENTE SOCIAL (PROGRAMA 

FEDERAL) 

 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO (P. FEDERAL) 

Seq. Inscrição Candidato Situação Nota Cargo 

0004 1407011 TEREZINHA COSTA DE LUCENA CLASSIFICADO 656,20 14 ‐ AUXILIAR ADMINISTRATIVO (P. 

FEDERAL) 
0005 1406025 ANA PAULA SANTOS DE SOUZA CLASSIFICADO 652,80 14 ‐ AUXILIAR ADMINISTRATIVO (P. 

FEDERAL) 
0006 1406027 ARIVANETE BEZERRA DA LUZ CLASSIFICADO 625,60 14 ‐ AUXILIAR ADMINISTRATIVO (P. 

FEDERAL) 
0007 1407010 TAINA DE FATIMA SENA SANTOS CLASSIFICADO 598,40 14 ‐ AUXILIAR ADMINISTRATIVO (P. 

FEDERAL) 
0008 1407007 SAULLO GREGORY DE SOUSA SILVA CLASSIFICADO 591,60 14 ‐ AUXILIAR ADMINISTRATIVO (P. 

FEDERAL) 
0009 1406039 JACKELINE FERREIRA DE AZEVEDO CLASSIFICADO 578,00 14 ‐ AUXILIAR ADMINISTRATIVO (P. 

FEDERAL) 
0010 1406035 FRANCISCO FELIX SOBRINHO CLASSIFICADO 503,20 14 ‐ AUXILIAR ADMINISTRATIVO (P. 

FEDERAL) 

 

 

 

mailto:prefeituradeparelhas@bol.com.br


 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
MUNICÍPIO DE PARELHAS 

Palácio Severino da Silva Oliveira 
 GABINETE DO PREFEITO 
 

CNPJ 08.087.561/0001-81 – AV. MAURO MEDEIROS, 97 – CEP 59.360-000 
E-mail: prefeituradeparelhas@bol.com.br - site: www.prefeituraparelhas.net.br TELEFAX (084) 3471.2540 – 3471.2532 
 

COZINHEIRO 

Seq. Inscrição Candidato Situação Nota Cargo 

0004 0106018 FERNANDO RODRIGO DA SILVA CLASSIFICADO 785,40 02 ‐ COZINHEIRO 
0005 0107015 MIRANILDO MARQUES DA COSTA CLASSIFICADO 775,20 02 ‐ COZINHEIRO 
0006 0106028 JUCENIA DOS SANTOS SILVA CLASSIFICADO 754,80 02 ‐ COZINHEIRO 

 

MOTORISTA (CATEGORIA D) 

Seq. Inscrição Candidato Situação Nota Cargo 

0005 0204026 WILLAMY DE SOUZA SILVA CLASSIFICADO 673,20 04 ‐ MOTORISTA (CATEGORIA D) 

0006 0204024 UBIRATAN VAGNE DANTAS CLASSIFICADO 673,20 04 ‐ MOTORISTA (CATEGORIA D) 

 

ORIENTADOR SOCIAL (PROGRAMA FEDERAL) 

Seq. Inscrição Candidato Situação Nota Cargo 

0002 1501009 JOSINEIDE MARIA DE SOUZA CLASSIFICADO 717,40 20 ‐ ORIENTADOR SOCIAL (PROGRAMA 

FEDERAL) 
0003 1501010 LIGIA MARIANE COSTA SOARES CLASSIFICADO 676,60 20 ‐ ORIENTADOR SOCIAL (PROGRAMA 

FEDERAL) 

 

 

 

Parelhas/RN, 18 de dezembro de 2015. 

 

 

Francisco Assis de Medeiros. 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

mailto:prefeituradeparelhas@bol.com.br


 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
MUNICÍPIO DE PARELHAS 

Palácio Severino da Silva Oliveira 
 GABINETE DO PREFEITO 
 

CNPJ 08.087.561/0001-81 – AV. MAURO MEDEIROS, 97 – CEP 59.360-000 
E-mail: prefeituradeparelhas@bol.com.br - site: www.prefeituraparelhas.net.br TELEFAX (084) 3471.2540 – 3471.2532 
 

 

ANEXO IV 

RELAÇÃO DE CONVOCADOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 

SERVIÇOS PÚBLICOS 

 

ENGENHEIRO CIVIL 

Seq. Inscrição Candidato Situação Nota Cargo 

0001 1104016 MARINALDO DOS SANTOS JUNIOR APROVADO 799,00 49 ‐ ENGENHEIRO CIVIL 

 

FISCAL DE OBRAS 

Seq. Inscrição Candidato Situação Nota Cargo 

0001 1409002 LICANOR SILVA SANTOS APROVADO 707,20 18 ‐ FISCAL DE OBRAS 

 

TECNICO EM EDIFICACOES 

Seq. Inscrição Candidato Situação Nota Cargo 

0001 1601007 CARLOS FELIPE SILVA DE ASSIS APROVADO 707,20 27 ‐ TECNICO EM EDIFICACOES 

 

 

 

Parelhas/RN, 18 de dezembro de 2015. 

 

 

Francisco Assis de Medeiros. 
Prefeito Municipal 

 

 

  

 

 

mailto:prefeituradeparelhas@bol.com.br


 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
MUNICÍPIO DE PARELHAS 

Palácio Severino da Silva Oliveira 
 GABINETE DO PREFEITO 
 

CNPJ 08.087.561/0001-81 – AV. MAURO MEDEIROS, 97 – CEP 59.360-000 
E-mail: prefeituradeparelhas@bol.com.br - site: www.prefeituraparelhas.net.br TELEFAX (084) 3471.2540 – 3471.2532 
 

 

ANEXO V 

RELAÇÃO DE CONVOCADOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 

AGRICULTURA, DO MEIO AMBIENTE E DA PESCA  

 

MEDICO VETERINARIO 

Seq. Inscrição Candidato Situação Nota Cargo 

0002 1107004 GESSICA SIZARA PEREIRA DE OLIVEIRA APROVADO 795,60 58 ‐ MEDICO VETERINARIO 

 

OPERADOR DE MAQUINAS 

Seq. Inscrição Candidato Situação Nota Cargo 

0001 0206012 ANDERSON DE MEDEIROS CANDIDO APROVADO 826,20 06 ‐ OPERADOR DE MAQUINAS 

 

TECNICO AGRICOLA 

Seq. Inscrição Candidato Situação Nota Cargo 

0001 1511010 FERNANDO JOSE DE SOUZA 

MACEDO 
APROVADO 632,40 24 ‐ TECNICO AGRICOLA 

 

TECNICO EM MEIO AMBIENTE 

Seq. Inscrição Candidato Situação Nota Cargo 

0001 1610004 PEDRO HENRIQUE PINHEIRO 

BELARMINO 
APROVADO 639,20 33 ‐ TECNICO EM MEIO AMBIENTE 

 

TRATORISTA 

Seq. Inscrição Candidato Situação Nota 

Cargo 

0001 0207018 JOSE NETO OLIVEIRA BATISTA APROVADO 867,00 07 - TRATORISTA 

 

Parelhas/RN, 18 de dezembro de 2015. 

 

Francisco Assis de Medeiros. 
Prefeito Municipal 

mailto:prefeituradeparelhas@bol.com.br

